
Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ: 00271071, DIČ: CZ00271071
Web: www.tremosnice.cz E-mail: podatelna@tremosnice.cz DS: zsrbtms

USNESENÍ RADY MĚSTA TŘEMOŠNICE 
ZE DNE 15. 5. 2023

Rada města Třemošnice po projednání 

A, schvaluje usnesením č.

RM/119/2023 - poskytnutí finančního daru ve výši 14.618,10 Kč na podporu činnosti Spolku 
rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Třemošnice, z. s., se sídlem Internátní 217, Třemošnice, IČ 
27046290, který podporuje aktivity dětí vZS a zároveň uzavření darovací smlouvy; finanční 
prostředky byly získány z prodeje sběru starého a nepotřebného papíru, který rodiče dětí odvezli 
do sběrného dvora ve školním roce 2022/23

RM/120/2023 - uzavření darovací smlouvy se společností ELECTROPOLI Czech Republic, 
s.r.o., se sídlem Budovatelů 482, Třemošnice, IČ 62063685, která poskytne finanční dar ve výši 
2.000,- Kč na akci „Bezpečné prázdniny44, kterou pořádá kulturní komise města

RM/121/2023 - uzavření darovací smlouvy se společností TPV group s.r.o., se sídlem 
Brigádnická 124, Třemošnice, IČ 25941879, která poskytne finanční dar ve výši 3.000,- Kč na 
akci „Bezpečné prázdniny44, kterou pořádá kulturní komise města

RM/122/2023 - uzavření smlouvy o sponzoringu se společností Recycling - kovové odpady 
a.s., se sídlem Herrmannova 561, Chotěboř, IČ 252 52 852, která poskytne městu finanční 
prostředky ve výši 10.000,- Kč na podporu sportovních a kulturních aktivit pro kulturní komisi, 
a to výhradně za účelem pořádání akce „Bezpečné prázdniny44

RM/123/2023 - uzavření dodatku č.l ke smlouvě o zemědělském pachtu ze dne 26. 10. 2018 
s Ing. Františkem Turkem, Licomělice 20, Heřmanův Městec, IČ 44399774 ve věci změny 
výpovědní lhůty pro pozemky p.č. 266/2 a 310/2 v k.ú. Skoranov na 5 let

RM/124/2023 - uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p.č. 341/1 v k.ú. Třemošnice 
nad Doubravou, 422 m2 s paní L. L., bytem Třemošnice za účelem řádného provádění údržby 
pozemku a zeleně v okolí domu čp. 200 (Hedvikovská ulice)

RM/125/2023 - vý pověď ze smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 2. 1.2007 se spolkem 
SHM Klub Třemošnice, z.s., se sídlem Školní 317, Třemošnice. IČ 70923558. kterou se 
ukončuje nájemní vztah spolku k budově hasičské zbrojnice, nájemní smlouva končí 31. 12. 
2023

RM/126/2023 - uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
se společností Česká spořitelna, a.s., se sídlem v Praze 4, Olbrachtova 1929/62, IČ 45244782 
na nebytový prostor ve vlastnictví města - Náměstí Míru 451, Třemošnice k 31.5. 2023; Česká 
spořitelna, a.s. uhradí městu odstupné za předčasné ukončení smlouvy ve výši 30.757,- Kč 
nejpozději do 31. 5. 2023; uzavřením dohody se zároveň ruší přijetí výpovědi ze strany České 
spořitelny, a.s., Praha, kterou Rada města vzala na vědomí dne 6. 3. 2023

1

http://www.tremosnice.cz
mailto:podatelna@tremosnice.cz


Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ: 00271071, DIČ: CZ00271071
Web: www.tremosnice.cz E-mail: podatelna@tremosnice.cz DS: zsrbtms

RM/127/2023 - opravu usnesení č. RM/112/2023 ze dne 17. 4. 2023, kterým schválila nájemní 
smlouvu s Českou spořitelnou, a.s., Praha na umístění bankomatu - nájemní smlouva se uzavírá 
na dobu určitou 5 let od 1.6. 2023 do 31. 5. 2028

RM/128/2023 - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-2025066 (CRTřemošnice, Budovatelů č.p. 440 - KNN) se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly, IČ 24729035 na pozemcích p.č. 501/13, 300/1 a 505/25 v k.ú. Třemošnice nad 
Doubravou za účelem zřízení kabelového vedení nn (distribuční soustavy), jednorázová 
náhrada ve výši 2.000,- Kč + DPH

RM/129/2023 - oznámení záměru o nájmu části pozemku p.č. 341/1 v k.ú. Třemošnice nad 
Doubravou, 89 + 45,5 m2 za účelem zřízení zahrádky a posezení (Hedvikovská ulice)

RM/130/2023 - oznámení záměru o nájmu části pozemku p.č. 341/1 v k.ú. Třemošnice nad 
Doubravou, 94 m2 za účelem zřízení zahrádky (Hedvikovská ulice)

RM/131/2023 - uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 16. 8. 2023 spaní M. V., 
bytem Třemošnice na část pozemku p.č. 341/1 v k.ú. Třemošnice nad Doubravou, 70 m2, výše 
nájmu 7,- Kč/m2

RM/132/2023 - objednávku na provedení nátěrových prací - očištění a nátěry konstrukce 
střechy a konstrukce sedaček na tribuně ve sportovním areálu - Pavel Mrkvička, Počátky 10, 
Seč, IČ 69121354, cena 124.600,- Kč bez DPH, termín provedení do 31. 8. 2023

RM/133/2023 - objednávku na provedení truhlářských prací - výměna dřevěné podlahy 
v hledišti tribuny ve sportovním areálu - Jaroslav Charvát, Seč 26, IČ 74620592, cena 215.000,- 
Kč, (není plátce DPH), termín provedení do 31. 8. 2023

RM/134/2023 - objednávku na provedení výroby a montáže konstrukce pod nové sedačky 
v hledišti na tribuně ve sportovním areálu - Zámečnictví-CYNES s.r.o., se sídlem Družstevní 
252, Třemošnice, IČ 27501361, cena 154.600,- Kč bez DPH, termín provedení do 31. 8. 2023

RM/135/2023 - objednávku na koupi 400 ks sedaček k instalaci na tribuně - PROSTAR, ul. 
Starolecka 44a, 61 - 361 Poznan, Polsko, cena 10,45 Eur/ks, doprava 273,- Eur, dodání 
červenec 2023

RM/136/2023 - objednávku na provedení oprav místních komunikací metodou ITHR 
v celkovém finančním rozsahu 650.000,- Kč - DIPOS J&C spol. s r.o., se sídlem Mirovická 
1089/40, Praha 8, IČ 48108545, termín provedení do 31. 7. 2023

RM/137/2023 - dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 29. 4. 2022 na byt v čp. 449 Náměstí 
Míru s nájemcem P. K., Třemošnice ve věci prodloužení nájmu o 1 rok, tj do 31. 5. 2024

2

http://www.tremosnice.cz
mailto:podatelna@tremosnice.cz


Město Třemošnice, Náměstí Míru 451,538 43 Třemošnice, IČ: 00271071, DIČ: CZ00271071
Web: www.tremosnice.cz E-mail: podatelna@tremosnice.cz DS: zsrbtms

RM/138/2023 - předložený projekt M. N., Třemošnice v rámci participativních rozpočtů na rok 
2023 „Úprava prostranství v ulici Lovětínská/Pod Hradem, pozemek p.č. 320/20 v k.ú. 
Třemošnice nad Doubravou41, cena projektu 98.599,- Kč, realizace rok 2023

RM/139/2023 - uzavření smlouvy o právní pomoci s Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová, se sídlem 
Olomoucká 36, Mohelnice, IČ 43989667 ve věci podání správní žaloby, popř. kasační stížnosti, 
popř. ústavní stížnosti proti Rozhodnutí o zastavení řízení o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu České republiky Národní sportovní agenturou, se sídlem Českomoravská 2420/15, 
Praha 9, Sp. zn.: NSA-00092/2022/REUSC22, č.j.: NSA-00092/2022/REUSC22/4 ze dne 
11.4.2023; cena zpracování a podání správní žaloby 50.000,- Kč a DPH, podání kasační 
stížnosti 5.000,- Kč a DPH, podání ústavní stížnosti 0,- Kč, Město dále hradí přímé náklady 
(soudní poplatky, popř. cestovné), v případě pravomocného procesního úspěchu ve věci 
(zrušení rozhodnutí o zastavení řízení) město uhradí další odměnu 30.000,- Kč a DPH a 
v případě poskytnutí dotace Město uhradí odměnu 2% z výše poskytnuté dotace

RM/140/2023 - uzavření tří dodatků ke smlouvám o nájmu tiskových zařízení a zajištění 
souvisejících služeb se společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., IČ 
00176150, Bmo-Vinohrady, Zidenice, Žarošická 4395/13, dodání a zabezpečení servisu 3 ks 
multifúnkčních zařízení pro potřeby MěÚ, knihovny a informačního centra, cena 700,- Kč bez 
DPH měsíčně za 1 zařízení, dobá určitá 2 roky a zároveň schvaluje nákup licence FlowCap pro 
3 zařízení na dobu 5 let, cena 38.494,- Kč + DPH

RM/141/2023 - vstup do pozemků ve vlastnictví města Třemošnice p.č 15/3 v k.ú. Třemošnice 
nad Doubravou a p.č. 486/2 v k.ú. Závratec pro společnost KATRO SERVIS spol. s r.o., se 
sídlem Plynárenská 671, Kolín, IČ 15043355 pro zajištění opravy kabelového vedení TKR 
v Třemošnici a rozšíření stávajícího rozvaděče v Závratci; podmínka - po provedených 
opravách uvést řádně místní komunikaci a ostatní pozemky do původního stavu

B, pověřuje usnesením ě.

RM/142/2023 - advokátku Mgr. Janu Zwyrtek Hamplovou, se sídlem Olomoucká 36, 78985 
Mohelnice, IČ 43989667 k právnímu zastoupení Města Třemošnice ve věci podání správní 
žaloby, popř. kasační stížnosti, proti Rozhodnutí o zastavení řízení o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu České republiky Národní sportovní agenturou, se sídlem Českomoravská 
2420/15, Praha 9, Sp. zn.: NSA-00092/2022/REUSC22, č.j.: NSA-00092/2022/REUSC22/4 ze 
dne 11.4.2023

C, ruší usnesením ě.

RM/143/2023 - usnesení č. RM/279/2022 ze dne 19. 12. 2022 ve věci ukončení nájemního 
vztahu se spolkem SHM Klub Třemošnice, z.s. dohodou

3

http://www.tremosnice.cz
mailto:podatelna@tremosnice.cz


Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ: 00271071, DIČ: CZ00271071
Web: www.tremosnice.cz E-mail: podatelna@tremosnice.cz DS: zsrbtms

D, zplnomocňuje usnesením ě.

RM/144/2023 - místostarostu Ing. Pavla Kalinu, nar. 21.10.1986, bytem Pod Hradem 561, 
Třemošnice k zastupování města Třemošnice na Sněmu Svazu měst a obcí ČR, který se koná 
ve dnech 18. a 19. května 2023 v Olomouci. Ing. Pavel Kalina může pověřit zastupováním 
obce/města na Sněmu Svazu měst a obcí ČR, který se koná ve dnech 18. a 19. května v 
Olomouci, i jinou osobu. Zástupce je zejména oprávněn uplatňovat návrhy a protinávrhy, činit 
prohlášení či vykonávat hlasovací právo

E, nařizuje usnesením č.

RM/145/2023 - na základě schválené žádosti o čerpání finančních prostředků z investičního 
fondu MS Třemošnice ze dne 20.3.2023 odvod finančních prostředků ve výši 320.000,- Kč 
z rozpočtu MS do rozpočtu města Třemošnice. Finanční prostředky budou použity na realizaci 
dvou herních prvků - mlhoviště a skluzavky. Zbývající finanční prostředky budou uvolněny 
z rozpočtu města Třemošnice, celkové náklady činí 510.000,- Kč

F, bere na vědomí

• výsledky hospodaření za 1 - 4/2023; příjmy činí 27.495.073,92 Kč a výdaje 
36.012.460,94 Kč, výdaje vč. financování 36.568.016,94 Kč; zůstatky na účtech ke dni 
30. 4. 2023: ZBÚ 7.701.617,36 Kč, spořící účet u ČS 14.585.467,61 Kč, vkladový účet 
u ČS 20.000.000,- Kč, vkladový účet u ČS 12.000.000,- Kč, úvěrový účet u ČS - 
5.748.187,42 Kč a účet u KB 1.065.238,00 Kč

• protokol o kontrole, kterou provedli zaměstnanci OSSZ Chrudim u Města Třemošnice 
na úseku plnění povinností v oblasti nemocenského pojištění, důchodového pojištění a 
při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti - nebyly shledány nedostatky

Ing. Pavel Kalina v.r. 
místostarosta

Ing. Miroslav Bubeník v.r. 
starosta

Dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů EU č. 2016/679 a dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, byly osobní údaje z tohoto usnesení vymazány.

4

http://www.tremosnice.cz
mailto:podatelna@tremosnice.cz

